
                 
               COMUNE DI CAMPI BISENZIO 
                Provincia di Firenze 

   
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 63 DEL 20/07/2006 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

OGGETTO 
 

VARIANTE PARZIALE AL REGOLAMENTO URBANISTICO - AREA EX PIAGGIOLE, ART. 18 DELLA 
LEGGE REGIONALE 1/2005. INTEGRAZIONE DELLA DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 45 DEL 29 
MAGGIO 2006, ESECUTIVA.   

 
 
L’anno duemilasei il giorno venti del mese di luglio    alle ore 20.30 in Campi Bisenzio nella sala delle 
adunanze, previa convocazione nei modi e forme di legge e dello statuto, il Consiglio Comunale si è riunito in 
seduta ordinaria, sotto la presidenza di BETTI SILVIO nella sua qualità di PRESIDENTE e con l'assistenza del 
Dott.FEDELI SIMONETTA. 
 
Constatato che il numero degli intervenuti è legale, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Vengono designati scrutatori i Consiglieri: 
MASTROGIACOMO - CAVICCHI - TESI. 
 
Il Presidente invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’argomento in oggetto. 
 
Sono presenti a questo punto n. 21 Consiglieri: 

 
ALUNNI FIORELLA Presente CORSINI GRAZIA Assente 
IOCCA ANTONIO Presente BACCI BORIS Presente 

GROSSI GIOVANNI Presente BALLERINI DORIANA Presente 
BACCANI BERNARDO Presente MASTROGIACOMO Presente 

ROSO MONICA Assente FILIPPINI ANDREA Assente 
CERRATO ANGELO Assente GRANIERI GIULIA Assente 

CONTI NADIA Presente BARTOLINI RICCARDO Assente 
PAOLI ANTONGIULIO Assente NUCCIOTTI RICCARDO Presente 

NISTRI FRANCO Presente CAVICCHI FILIPPO Presente 
IANTORNO ARTURO Presente BETTI SILVIO Presente 
D'AGATI PROSPERO Presente GIOVANNONI FRANCESCO Assente 
VALERIO ROBERTO Assente BRANDINO GIOVANNI Presente 
TESI ALESSANDRO Presente BIAGIOTTI ENRICO LUCA Assente 
FALSETTI ANDREA Presente BIAGIOTTI FILIPPO Presente 

FRATI FRANCA Presente PAOLIERI ANDREA Presente 
BRESCI BRUNELLA Presente   

 
e all’atto della votazione sono presenti n.  21 Consiglieri 
essendo entrati ---- ed essendo usciti ----. 
Sono altresì presenti gli assessori : SACCARDI STEFANIA - FABBRI LEONARDO - MARCHIONNI 
DANTE ed assenti FOSSI EMILIANO - LOTTI FRANCESCO - MONNI MONIA - PANERAI GIANNI 
LAPO NILO - SALVI STEFANO ai sensi e per gli effetti dell’art. 57, VI comma dello statuto comunale. 
 
 
 
(*) Essendo Entrati; (**) Essendo Usciti nel corso della seduta.  



 

 
 

COMUNE DI CAMPI BISENZIO 
PROVINCIA DI FIRENZE 

VII SETTORE – GESTIONE DEL TERRITORIO 
 
Oggetto: Variante parziale al Regolamento Urbanistico – Area ex Piaggiole. Art. 18 della 
legge regionale 1/2005.  – Integrazione della deliberazione consiliare n° 45 del 29 maggio 
2006, esecutiva.  
 
 

RELAZIONE DELLA GIUNTA AGLI ATTI DELLA SEDUTA 
 
 
Premesso che: 
 

• nella seduta del 29 maggio 2006 il Consiglio Comunale ha approvato il Regolamento per la 
nomina del Garante della comunicazione, con deliberazione N° 42. 

• nella medesima seduta il Consiglio Comunale con deliberazione n° 45  ha adottato una 
variante al Regolamento Urbanistico Comunale vigente, per l’area ex Fornace Le Piaggiole;  

• contestualmente con determina N° 30 del 29 maggio 2006 il Dirigente del VII° Settore ha 
nominato Sandra L. Ballerini garante della comunicazione per il procedimento di cui sopra; 

Preso atto che quest’ultimo non avrebbe potuto nella stessa seduta produrre “il rapporto” di cui al 2° 
comma dell’art. 20 della legge regionale 1/05; 
Ritenuto opportuno integrare la deliberazione del Consiglio Comunale N° 45 del 29.05.2006 con  il  
rapporto redatto dal Garante della Comunicazione, la Giunta sottopone all’esame del Consiglio 
Comunale il seguente schema di atto deliberativo: 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Viste le proprie deliberazioni n° 42 e 45 adottate nella seduta del 29.05.2006; 
Visto il Regolamento del Garante della Comunicazione;  
Visto il rapporto del Garante della Comunicazione in data 05/06/2006 
Vista la legge regionale 1/2005; 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del VII Settore – Gestione del 
Territorio, arch. Pietro Pasquale Felice, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267 
 
 

DELIBERA 
 

 
1°) di integrare la propria deliberazione n. 45 del 29 maggio 2006  con la relazione del Garante 
della Comunicazione  in data 05/06/2006; 



 
2°) di dare atto che gli elaborati di cui alla variante adottata con deliberazione N° 45 del 29 maggio 
2006, vengono integrati con la relazione di cui sopra;  
 
3°) di attivare le procedure di cui all’art. 17 della legge regionale 1/2005; 
 
4°) il responsabile del procedimento è l’arch. Pietro P. Felice, dirigente del  VII Settore – Gestione 
del territorio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Comune di Campi Bisenzio 
        Provincia di Firenze 
 
  
 
 
 
 Il Presidente Betti pone quindi in esame l’argomento avente ad oggetto: “Variante parziale 
al Regolamento Urbanistico – Area ex Piaggiole. Art. 18 della legge regionale 1/2005. 
Integrazione della deliberazione consiliare n. 45 del 29 maggio 2006, esecutiva” . 
 
 Dato atto del parere  favorevole a maggioranza dei votanti (contrari: Falsetti e Frati, 
astenuti Tesi e Bresci) espresso in data 18 luglio u.s. dalla II Commissione Consiliare Permanente 
“Assetto del Territorio”, depositato agli atti dell'Ufficio Segreteria Generale. 
  

Illustra Saccardi. Seguono interventi di: D’Agati, Falsetti, Frati. Saccardi replica. 
Poiché non ci sono altre richieste di intervento il Presidente, con l'assistenza degli scrutatori 

designati, pone in votazione in forma palese il sopra riportato schema di deliberazione, con il 
seguente risultato: 
 
 - Consiglieri presenti  n. 21 
 - Consiglieri votanti  n. 18 
 - Voti favorevoli    n. 15 
 - Voti contrari                        n   3 (Frati, Paolieri, D’Agati) 
 - Astenuti   n. 3   (Tesi, Brandino, Bresci) 
  

Constatato l'esito della votazione, il Presidente lo proclama al Consiglio, dichiarando la 
deliberazione  approvata a maggioranza dei votanti. 
 

Quindi il Consiglio Comunale con separata votazione, in forma palese, a maggioranza dei 
votanti (contrari:Frati, Paolieri, D’Agati, astenuti: Tesi, Brandino, Bresci), dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 
 

Per l'integrità degli interventi si rimanda alla registrazione effettuata su appositi supporti 
digitali e depositata agli atti del Comune. 
 



 

COMUNE  DI   CAMPI  BISENZIO
PROVINCIA  DI  FIRENZE

 
             VII SETTORE - GESTIONE DEL TERRITORIO  
 
 
 
 
        Allegato alla deliberazione 
        C.C./G.C.n. ____ del ____________ 
 
 
 

PARERI ED ATTESTAZIONI 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’ art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 sulla proposta di 
deliberazione  non comportante impegno di spesa o diminuzione di entrata, avente ad oggetto: 
 
Variante parziale al Regolamento Urbanistico Comunale  – Area ex-Piaggiole – Art. 18 della legge 
regionale n° 1/2005. Integrazione della deliberazione consiliare n° 45 del 29 maggio 2006, 
esecutiva.  
 
 

======================================================================= 
 
Parere di regolarità tecnica 
Il sottoscritto dirigente del VII Settore- Gestione del Territorio responsabile area urbanistica, 
esaminata la proposta di deliberazione suddetta esprime parere favorevole. 
 
 
Campi Bisenzio,  10/07/2006 

Il Dirigente del VII Settore 
Arch. Pietro Pasquale Felice 
__________________________ 

 
 
======================================================================= 
 
 
 
 



                 
               COMUNE DI CAMPI BISENZIO 
                Provincia di Firenze 

   
 

CC 63/2006 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE  
BETTI SILVIO (PRESIDENTE)  

 IL SEGRETARIO SUPPLENTE 
                                                                                   FEDELI SIMONETTA 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 
Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni consecutivi; 
 
Campi Bisenzio, lì ……………………………………………… 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
  
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la suestesa deliberazione; 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 
Campi Bisenzio, lì ……………………………………………… 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
  

 
 Trattandosi di mero atto è stata pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune dal 

……………………………………………… al ……………………………………………… 
 

 E’ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3^ comma, del D.Lgs. n.267/2000 per il decorso di dieci giorni 
dalla pubblicazione. 
 
Campi Bisenzio, lì ……………………………………………… 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
  
 

 
 


